
Contacto

Teléfono +957 137302
Correo Electrónico ayuntamiento@pedroche.es

Dirección Postal

PLAZA DE LAS SIETE VILLAS
(14412) PEDROCHE España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2154/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE PEDROCHE
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yiPXcPSeIYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para instalaciones de juegos infantiles y pavimento en el parque de El
Salvador y en el parque de La Tejera de Pedroche.

El presente proyecto tiene por objeto el suministro e instalación de juegos infantiles y pavimento en el parqueDescripción 
de El Salvador y parque de La Tejera.
Valor estimado del contrato 27.371,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.119,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.371,47 EUR.

Clasificación CPV
37535250 - Balancines para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yiPXcPSeIYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.406,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.999,12 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LLEIDA Nº 10
(08500) VIC España

Contacto

Teléfono +34 938521000
Correo Electrónico concursos@benito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.759,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.638,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

13 Resolucion alcaldia Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5nU
FmnQjSJKN7x30qSemBnio7Ab/iVfkhdcmnlHn6S/r4PTrNG1k8Q5jbd3Lyqa9ig7lCD/RdjxW/dkfB%2BZKRTWLhCoujdM
KOJu78/xwRMc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/09/2024

Motivación

Motivación Aplicando los criterios de adjudicación y los requisitos de documentación presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N5Q96kTVu00sZJv/xw6yVbo9fvh0cOiFAnt3ZAShM2bLCrdIqNGVvOSp4I0sR4zp%2BjKPdqWnH5XqkkAU9eWl8wvk2SzOMhXNNsHF4VCsCw7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5nUFmnQjSJKN7x30qSemBnio7Ab/iVfkhdcmnlHn6S/r4PTrNG1k8Q5jbd3Lyqa9ig7lCD/RdjxW/dkfB%2BZKRTWLhCoujdMKOJu78/xwRMc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5nUFmnQjSJKN7x30qSemBnio7Ab/iVfkhdcmnlHn6S/r4PTrNG1k8Q5jbd3Lyqa9ig7lCD/RdjxW/dkfB%2BZKRTWLhCoujdMKOJu78/xwRMc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5nUFmnQjSJKN7x30qSemBnio7Ab/iVfkhdcmnlHn6S/r4PTrNG1k8Q5jbd3Lyqa9ig7lCD/RdjxW/dkfB%2BZKRTWLhCoujdMKOJu78/xwRMc//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +957 137302
Correo Electrónico ayuntamiento@pedroche.es

Dirección Postal

Plaza De las Siete Villas
(14412) Pedroche España

Ayuntamiento de Pedroche

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada certificado o su equivalente acreditadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGHjxg6UR1%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014106048 |  2024-000944153 | Thu, 05 Sep 2024 13:36:56:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13948658345253176114241982654405562175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JGHjxg6UR1%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

